
  

RES. DIR. Nº 1501/25 - Acta Nº346  

  Paraná, 28 de marzo de 2025 

VISTO  
 Lo convocatoria a elecciones para elegir autoridades del Colegio de Profesionales de la 

Agronomía de Entre Ríos, miembros de Mesa Ejecutiva: el Presidente, el Vice Presidente y su 

Suplente, el Secretario y su Suplente y el Tesorero y su Suplente, tres miembros del Tribunal 

de Ética y sus respectivos suplentes, tres miembros del Tribunal Fiscalizador y sus respectivos 

suplentes y Vocal Regional Titular y su Suplente, para las Regionales: A, B, C, D y E, dispuesta 

mediante Resolución 1500/25; 

 

CONSIDERANDO:  

Que el artículo 73° de la ley 8.801, prevé que el Directorio ejercerá las funciones de 
Tribunal Electoral, salvo que expresamente designare una Comisión Especial en carácter de 
Tribunal Electoral al efecto. 

 
Que el artículo 10° del Reglamento Electoral prevé que antes del 31 de marzo del año en 

que se renuevan autoridades, el Directorio procurará designar el Tribunal Electoral para que de 
inmediato se constituya y comience a cumplir su cometido legal; 

 
Que, por otra parte, el artículo 13° del Reglamento Electoral dispone que dicho Cuerpo 

estará integrado por un Presidente, un Vicepresidente, un Secretario y un Prosecretario; 
 
Que en atención a lo expuesto corresponde proceder a la designación de dichos 

miembros de conformidad con la normativa citada; 
 
 

POR ELLO: 
EL DIRECTORIO DEL COLEGIO DE PROFESIONALES 

DE LA AGRONOMÍA DE ENTRE RÍOS 
RESUELVE 

 
Artículo 1º) Designase como autoridades del Tribunal Electoral a los siguientes: Presidente: 

Ing. Agr. MARNETTO MARIA JOSE, DNI 23.850.145 Mat. Nº736; Vicepresidente: Ing. Agr. 

HEINZE MARIELA TERESA, DNI 23.407.092, Mat. Nº745; Secretaria, Ing. Agr. PATTERER 

ANA CAROLINA, DNI 21.984.348, Mat. Nº839; Prosecretaria: Ing. Agr. SIONE MARIA 

ELENA, DNI 23.728.291 Mat. Nº 965. 

 

Artículo 2º) Comunicar, registrar y cumplido archivar. 

 

 


	RES. DIR. Nº 1501/25 - Acta Nº346
	EL DIRECTORIO DEL COLEGIO DE PROFESIONALES
	DE LA AGRONOMÍA DE ENTRE RÍOS

	RESUELVE

